72   www.ipl.it IPL se reserva el derecho de modificar el catálogo  y/o descontinuar un producto sin previo aviso.
We reserve the right either to alter specifications and discontinue products without prior notice
Líquidos • Fluids Handling
+60°C
-25°C
Tubo de PVC-P / PVC hose
Espiral de PVC rígido antichoque
Anti-shock rigid PVC spiral
SATURNO IDRO SE (Cod. SI 06)
Tubo  transparente de PVC-P con espiral de refuerzo de PVC rígido a prueba de choques transparente.
Superfície interna y externa perfectamente lisas para favorecer el paso del las substáncias.
Transparente para una fácil identificación. Muy robusto y flexible.
• Para aplicaciones que requieren resistencia y durabilidad; en el sector náutico,como manguera
sanitaria, para la descarga de agua y líquidos.
Transparent PVC-P hose reinforced with a clear anti-shock PVC-U spiral. Smooth inside and outside
to ensure optimization of flow properties. Transparent for an easy detection. Strong and flexible.
• For heavy duty applications, where durability and resistance are requested; used as sanitary hose in
marine industry.
Código Ø Int. Min esp. Max esp. Peso                            P.T. P.R. Vacio R. de curvatura Lg. Rollo Vol.
Code Ø Int. Min wall th. Max wall th. Weight W.P. B.P. Vac. Bending Coil lgth. Vol.
 mm/inch mm mm g/m [bar] [bar] m H2O mm m m3
SI060160000000 16* 3,3 3,4 250 6,0 18 10 40 30 0,030
SI060200000000 20* 3,3 3,4 300 6,0 18 10 50 30 0,037
SI060250000000 25* 3,4 3,5 370 6,0 18 10 60 30 0,049
SI060300000000 30* 3,4 3,5 430 5,0 15 10 80 30 0,080
SI060320000000 31,8*/1.1/4" 3,4 3,5 460 5,0 15 10 80 30 0,084
SI060380000000 38,1*/1.1/2" 3,4 3,5 540 5,0 15 10 100 30 0,097
SI060400000000 40* 3,4 3,5 560 5,0 15 10 100 30 0,102
SI060450000000 45* 3,9 4,0 730 5,0 15 10 110 30 0,136
SI060500000000 50* 3,9 4,0 810 5,0 15 10 130 30 0,148
SI060515000000 51,5* 3,9 4,0 830 5,0 15 10 130 30 0,152
SI060650000000 65* 3,9 4,1 1040 4,0 12 10 160 30 0,234
Ficha tècnica / Technical data
*Disponible bajo demanda. Consulte con ventas para más información y cantidades / *Available on request,contact our sales office for more info and quantities
Los datos técnicos aquí reportados fueron medidos a 23°c con 50% de humedad / The technical data here reported were measured at 23°c with 50% humidity